CIUDAD DE PHARR, CONDADO DE HIDALGO, TX SOLICITUDES DE FONDOS PARA EL PROGRAMA DE SUBSIDIO GLOBALES PARA EL DESARROLLO DE LA COMUNIDAD (CDBG) AÑO FISCAL 2025

AVISO PUBLICO ATENCION AGENCIAS PUBLICAS, NO-COMERCIALES Y GUBERNAMENTALES

El programa de Subsidio Globales para el Desarrollo de la Comunidad (CDBG) de la Ciudad de Pharr estará aceptando solicitudes para Fondos, de Agencias Públicas, No-Comerciales y Gubernamentales, para el Año 2025. Se programaran juntas y reuniones públicas a partir del 1 de febrero, 2025 al 30 de Abril, 2025. Agencias con programas designados en cumplir con los objetivos de Programa CDBG, se les invita a recoger una solicitud en las oficinas de Grants Management and Community Development (GMCD) localizada en 118 S. Cage Blvd. Pharr, Texas, o por el sitio de internet de la ciudad de Pharr en www.pharrtx.gov. El ultimo día para entregar solicitudes era el Viernes, 2 de Mayo, 2025 a las 5:00 p.m.

Los principales objetivos del programa son hacer cambios productivos para la comunidad. Viviendas decentes para familias de bajos recursos, mejorar el ambiente y expandir oportunidades en la economía. El programa puede asistir a cualquier actividad en parte o entero, si cumple uno o todos los requisitos siguientes:

- A. Beneficencia para personas de bajos y modernos recursos
- B. Prevención o Eliminación de Barrios Bajos o en la ruina
- C. Urgencies Particulars

La Ciudad fue notificada en la propuesta de asignación de fondos con la cantidad estimada de \$1,247,171.00 para el programa de Subsidio Globales para el Desarrollo de la Comunidad (CDBG). La cantidad es un presupuesto y pueden ser cambiadas en base a las formulas de la oficina de parte del Departamento de Vivienda y Desarrollo Urbano.

PERSONAS CON IMPEDIMIENTO, QUIENES NECESITAN COMUNICARSE MAS EFECTIVAMENTE Y QUIENES NECESITAN ASISTENCIA DE UN INTREPRETE SE REQUIERE QUE SE COMUNIQUE CON LA SECRETARIA DEL MUNICIPIO AL 956-402-4100 CON UN ANTICIPO DE TRES DIAS PARA COMODIDADES CORRESPONDIENTES.

Yo, La autoridad firmante certifico que el documento anterior de dicho aviso es una copia verdadera y correcta y que dicho aviso fue publicada en el tablon de anuncios del la municipal de la Ciudad de Pharr, The Advance, Pharr Library, en la pagina web de la ciudad en www.pharr-tx.gov. Este aviso fue publicado en un lugar conveniente y facilmente accesible para el publico en general en todo momento, y dicho aviso fue publicado Miercoles, 14 de Mayo, 2025 a las 5:00 p.m. y permanecera publicado continuamente en cumplimiento con el Capitulo 551 del Codigo del Gobierno de Texas (Ley de Reunion Abierta).

ATESTIGUA MI MANO Y SELLO, EL DIA 14 DE MAYO, 2025.

OF PA

ALESSANDRA GARCIA, CPM ASSISTANT CITY CLERK

CIUDAD DE PHARR AVISO DE DISPONIBILIDAD DE FONDOS Y AUDENCIA PUBLICA

La Ciudad de Pharr llevara acabo una audiencia publica para solicitar comentarios sobre el Programa Community Development Block Grant (CDBG). Se le invita al publico que participe en dicha audencia, ya que los comentarios recibidos seran considerados para el Plan Anual del Programa CDBG para el año 2025-2026. Se les invita a las personas interesadas que asistan y den a conocer sus comentarios.

La Audencia Publica sera el dia:

22 de Mayo, 2025 a las 6:00 p.m. City Hall – Salon de Juntas 118 S. Cage Blvd. 2do Piso Pharr, Texas 78577

La Ciudad de Pharr anticipa una asignación de aproximadamente \$1,247,171.00 basado en la asignación del año pasado de fondos de subsidies en bloque para desarollo counitario (CDBG). La asignación propuesta está sujeta a cambios según la fórmula de cálculo final de HUD. A continuación se muestra una lista parcial de las actividades elegibles.

Centros Publicos

Centros para Ancianos

Centros de Salud

Estacionamiento

Centros para Jovenes Centros en Vecindarios **Guarderias Infantiles**

Parques y Areas Recreativas

Infraestructura

Mejorarmiento del sistema de Agua, Desague, y Drenaje Mejoramiento de Calles

Servicios Publicos

Servicios para Ancianos

Servicios para Personas Descapacitadas

Servicios para Jovenes

Servicios para Guarderia Infantil

Accesibilidad

Desarollo Economico
Assistencia Tecnica
Pintura a Base de Plomo/Peligro
Enforzamiento de Codigos
Centros de Refugio
Viviendas
Planificacion de la Ciudad
Administracion de Programas

Es el objetivo del la Ciudad de Pharr para cumplir con la Sección 504 de la Ley de Rehabilitación de 1973, según enmendada, los Americanos con Discapacidades de la Ley de barreras arquitectónicas (ADA) de 1990 y la Ley ADA Enmienda de 2008, la Ley de Equidad de Vivienda, y Con todo respeto. Las personas con discapacidades / minusválidos, que no hablan inglés o con un dominio limitado del inglés (LEP) que pueden requerir un intérprete se les proporcionarán previa solicitud llamando al (956) 402-4190 por lo menos tres (3) días de anticipación. Las personas sordas, con problemas de audición, sordo-ciegos o del habla discapacitados pueden utilizar Relay Texas al (800) 735-2989 para llamar al Ciudad de Pharr GMCD y los arreglos de solicitud con el fin de participar en el ciudadano proceso de participación. La Ciudad de Pharr no discrimina en base al estado de discapacidad en la admisión, el acceso o el tratamiento en sus programas o actividades con asistencia federal. Los comentarios por escrito pueden enviarse a:

Elizabeth Diaz, GMCD Directora Ciudad de Pharr- 118 S. Cage Blvd Pharr, Texas 78577

Yo, La autoridad firmante certifico que el documento anterior de dicho aviso es una copia verdadera y correcta y que dicho aviso fue publicada en el tablon de anuncios del la municipal de la Ciudad de Pharr, The Advance, Pharr Library, en la pagina web de la ciudad en www.pharr-tx.gov. Este aviso fue publicado en un lugar conveniente y facilmente accesible para el publico en general en todo momento, y dicho aviso fue publicado Miercoles, 14 de Mayo, 2025 a las 5:00 p.m. y permanecera publicado continuamente en cumplimiento con el Capitulo 551 del Codigo del Gobierno de Texas (Ley de Reunion Abierta).

ATESTIGUA MI MANO Y SELLO, EL DIA 14 DE MAYO, 2025.

A I

ALESSANDRA GARCIA, CPM ASSISTANT CITY CLERK